
    

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Město Benešov 

IČO  00231401 

Adresa sídla Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov u Prahy 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Ing. Jaroslav Hlavnička, starosta města Benešova 

 

Identifikační údaje zakázky 

Název veřejné zakázky 
Náměstí města Benešova – projektová dokumentace, 
inženýrská činnost, autorský dozor 

Druh a režim veřejné zakázky Nadlimitní veřejná zakázka na služby  

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 12. 12. 2019 žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Zadavatel poskytuje vysvětlení tohoto dotazu včetně přesného znění žádosti. 
 

Dotaz č. 1: 

Vážení, 
 
dovolujeme si požádat o vysvětlení zadávací dokumentace, a to v následujícím rozsahu. 
 
První tři odrážky čl. 1.1.(e) závazného návrhu smlouvy za předmět plnění označují: 

- zajištění polohopisného a výškopisného zaměření území pro účely stavby, včetně 
zaměření okolního terénu; 

- zaměření (včetně zachycení všech dotčených konstrukčních a podkladních vrstev 
vozovky) průběhu inženýrských sítí a jejich ověření; projekt rekonstrukce sítí není 
součástí poskytovaných služeb Zhotovitele; a 

- provedení inženýrsko – geologického průzkumu. 
 

Rovněž tomu odpovídající část vlastního textu zadávací dokumentace, konkrétně bod 4.1.(e) za 
předmět plnění označuje: 

- zajištění polohopisného a výškopisného zaměření území pro účely stavby, včetně 
zaměření okolního terénu; 

- zaměření (včetně zachycení všech dotčených konstrukčních a podkladních vrstev 
vozovky a podzemních staveb) včetně průběhu inženýrských sítí a jejich ověření; 

- provedení inženýrsko – geologického průzkumu. 
 
Tyto části považujeme za chybu v psaní (resp. neúplnou reflexi výsledků jednání), když dle výsledků 
jednání má podklady (tedy i průzkumy a zaměření) zajišťovat zadavatel (objednatel). Tato dohoda je 
reflektována v předposledním odstavci čl. 1.1 smlouvy („Pro vyloučení pochybností Strany uvádí, že 
předmětem této Smlouvy není závazek Zhotovitele zpracovat projektovou dokumentaci skutečného 
provedení stavby a provedení průzkumů.“) a čl. 5.2. smlouvy („Objednatel je zodpovědný za zajištění 



 2 

veškerých nezbytných průzkumů (např. dendrologický), studií (dopravy, hluku apod.) a za obstarání 
veškeré dokumentace potřebné pro řádné plnění předmětu díla, např. geodetického zaměření 
parcely, vyhotovení geodetických výkresů pozemku, geologický, hydrogeologický, stavebně-technický 
průzkum, mapové podklady atd. („Podklady“). Náklady za zpracování a vyhotovení Podkladů nese 
Objednatel. Za správnost Podkladů odpovídá Objednatel.“). 
 
Výše citované části čl. 1.1.(e) smlouvy, resp. bodu 4.1.(e) zadávacích podmínek , jsou tak v rozporu 
s předposledním odstavcem čl. 1.1. a čl. 5.2 smlouvy. 
 
Rádi bychom se tedy zeptali, zda výše uvedené části čl. 1.1.(e) smlouvy a bodu 4.1.(e) zadávacích 
podmínek představují chybu v psaní, což s ohledem na výše uvedené předpokládáme, a proto 
žádáme o změnu zadávacích podmínek spočívající v odstranění výše uvedených částí návrhu smlouvy, 
resp. zadávacích podmínek.  

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel s ohledem na výše uvedený dotaz poskytuje dodavateli aktualizovanou verzi závazného 
návrhu smlouvy, který je přílohou tohoto vysvětlení, a který byl upraven s ohledem na zjištěné 
nejasnosti. Pro účely podání nabídek tak dodavatel využije tohoto aktualizovaného návrhu smlouvy.  

Zároveň zadavatel konstatuje, že činnosti zajištění polohopisného a výškopisného zaměření území 
pro účely stavby, včetně zaměření okolního terénu, zaměření (včetně zachycení všech dotčených 
konstrukčních a podkladních vrstev vozovky) průběhu inženýrských sítí a jejich ověření; projekt 
rekonstrukce sítí není součástí poskytovaných služeb Zhotovitele a provedení inženýrsko – 
geologického průzkumu nejsou předmětem veřejné zakázky. 

Zadavatel závěrem dodává, že toto vysvětlení zadávací dokumentace není změnou nebo doplněním 
zadávací dokumentace, jejichž povaha by vyžadovala přiměřené prodloužení lhůty pro podání 
nabídek ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ. 

 
V Praze dne 13. 12. 2019 
 
 
 

_____________________________________________ 
Karo, Lašmanský & Partners s.r.o., advokátní kancelář 

 
Příloha: Závazný text návrhu smlouvy – aktualizovaný  
 


		2019-12-13T09:39:47+0100
	Mgr. MAREK STOWASSER




